y Universal de Accionistas de la Compañía TEXCOMERCIAL 

SOCIEDAD ANONIMA EMA celebrada el día quince de junio del 

dos mil siete, resolvió proceder a aumentar el capital suscrito dentro 

del autorizado mediante capitalización de utilidades del ejercicio 

económico dos mil seis por un valor de (US $ 88.122,22) 

OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE Y DOS CON 22/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA y aporte 

en efectivo de (US $ 0,78) SETENTA Y OCHO CENTAVOS DE 

DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, esto es (US 

$ 88.113,00) OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO TRECE, 00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el 

capital actual de la compañía es de (US $ 322.893,00) 

TRESCIENTOS VEINTE Y DOS MIL  OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y TRES DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA. Con el presente aumento el capital suscrito se eleva a 

(US $ 411.006,00) CUATROCIENTOS ONCE MIL SEIS 00/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

TERCERA: DECLARACIÓN.- Con estos antecedentes y por los 

derechos que represento, declaro: UNO.- El capital de la compañía 

es de (US $411.006,00) CUATROCIENTOS ONCE MIL SEIS 

00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

que los accionistas han suscrito y pagado de conformidad con el 

cuadro de integración de capital que se agrega en el Acta de Junta 

General Extraordinaria y Universal de Accionistas de quince de